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№ K00026   13.04.2023 ж 

 

Мектепке дейінгі тәрбиелеу мен оқытуды ұйымдастыру жолдары 

 

АНАЕВА МУСЛИМА КАМИЛОВНА                                                                                  

ШҚО.Зайсан қаласы.                                                                                                          

"Күншуақ" жекеменшік бөбекжай                                                                   

балабақшасының тәрбиешісі 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту үздіксіз білім беру жүйесінің алғашқы 

деңгейі ретінде қазіргі тұрақты өзгеріп тұрған әлемде табысты бейімделуге 

қабілетті бала тұлғасының қалыптасуы мен дамуы үшін жағдайлар жасайды. 

Жетекші ғалымдар мен практиктер жүргізген көптеген психологиялық-

педагогикалық зерттеулер нақты мектепке дейінгі жасты зияткерлік, тұлғалық 

әлеуметтік және эмоционалдық дамуын стратегиясымен үздіксіз байланысты 

екендігін және мемлекеттік саясаттың ажырамас бөлігі болып табылатындығын 

ескере отырып, Қазақстан Республикасының мектепке дейінгі білім беру жүйесін 

жаңғырту, дамыту ісіне ерекше көңіл бөлді. 

Мектепке дейінгі ұйымдарда баланың жеке басын дамыту, білім беру 

мазмұнының жаңарту, болашақ ұрпақ тәрбиесін жаңа сапалық деңгейге көтеру, 

балаларды шамадан тыс жүктемеден сақтайтын және білім мазмұнына міндетті 

миниумы мен бала дайындығына қойылатын талаптар деңгейін белгілейтін 

мемлекеттік құжат – жаңа стандарт дүниеге келді. Мектеп жасына 

дейінгі  балаларды дамыту мәселесі ұлттық даму стратегиясымен үздіксіз 

байланысты және мемлекеттік саясаттың ажырамас бөлігі. Қазақстан 

Республикасының мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға 

міндетті стандартының жаңа нұсқасы 2009 жылы қолданысқа енгізілді. Осы жаңа 

стандартта педагогикалық процестерді ұйымдастыру негізгі үш принципті: 

кіріктіру, жіктеу және жекешелендіруді іске асыруды болжайды. 

ҚР МДТО МЖМБС-ына сүйеніп жасалған жаңа бағдарламалар («Алғашқы 

қадам», «Зерек бала», «Біз мектепке барамыз») кешенінің мазмұнын  іске асыру 

әрқайсысының жеке бөлімдері мен мақсатты бағыттары бар негізгі білім беру 

салаларымен тығыз байланысты жұмыстарды қарастырады. 

Білім беру салаларының арасындағы байланыстарға негізделген және 

олардың нақты саласы білім жүйесінің біртұтастығын көрсетіп беретіндей етіп 

материалдың кіріктірілуі бағдарламалардың өзгеше белгісі болып табылады. 

Кіріктіру педагогқа балалардың жеке дара ерекшеліктерін, олардың жақын даму 

аймағын ескере отырып, бір және бірнеше білім саласы шеңберінде мазмұнды 

үйлестіруге және материалды түрліше түйдектеуге құқық және мүмкіндік береді. 
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Егер базалық білім мазмұны тұлғалық-бағдарлылық  және  жеке-даралық 

тұрғыдан түзілсе, оқытудың белсенді құралы ретінде ойын пайдаланылса, ал ата-

аналар бала бақшадағы білім беру процесіне «араласып, ат салысса», онда 

баланың құзыреттілік дамуының жоғары деңгейіне жетуге болады. Сонымен 

бірге білім беретін материалды кіріктіру жастық кезеңін бірінен екіншісіне 

өткенде базалық мазмұнның шоғырлану және бірізділік ұстанымдарын жүзеге 

асыруға мүмкіндік береді. 

Жаңа стандарт бойынша мектепке дейінгі білім беру мазмұны және 

мектепке дейінгі салада педагогикалық процесті ұйымдастыру мына бағыттар 

негізінде  өзгертілді. 

—  мектепке дейінгі жастағы балаларды оқыту және тәрбиелеу нәтижесі 

ретінде баланың құзыреттілігін қалыптастыру; 

— бес білім беру саласынан («Денсаулық», «Қатынас», «Таным», 

«Шығармашылық», «Әлеуметтік орта») ұйымдастырылатын танымдық іс-

әрекеттердің кіріктірілуі; 

— құзыреттіліктің даму индикаторларына, яғни мектепке дейінгі жастағы 

баланың біртұтас даму деңгейін зерттеу және қадағалаудың қолданыс 

құралына  сүйеніп, әр баланың жетістігін диагностикалауды іске асыру. 

Жаңа стандарттың және бағдарламалар кешенінің құрамына орай қазіргі 

технологиялық тұрғыдан педагогикалық процестер ұйымдастырылады. Сонда: 

— мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалауды іске асырғанда мектепке 

дейінгі балалардың құзыреттілік дамуының ҚР МДТО МЖМБС-ында   көрсетіп 

берілген деңгейіне сәйкестігін анықтау қажет; 

— күтілетін нәтиже ретіндегі мектепке дейінгінің — баланың 

түйінді  құзыреттіліктері баланың жеке-дара ерекшеліктеріне және  қоршаған 

әлеуметтік ортасына тәуелді де, негізінен оның қабілетін, бастамасын, қарым-

қатынастағы және іс-әрекеттегі белсенділігін, өмір тіршілігіндегі және оқудағы 

түсінерлік әр алуан мәселелерді шешудің оңтайлы нұсқасын таба алуын 

сипаттайды; 

— мектепке дейінгі баланың біртұтас дамуын қадағалаудың аспабы 

(инструментарий) қызметін баланың құзыреттілік дамуының Индикаторы 

атқарады да, мектепке дейінгі ұйымдардың педагогтарына және ата-аналарға 

«қатаң емес» диагностика жүргізуге мүмкіндік береді және  баланың білім алу 

траекториясын түзудің негізіне алынады; 

— баланың жас және жеке-дара ерекшеліктерін  ескеріп, оның  құзыреттілік 

даму  деңгейін қамтамасыз ету,  балаларға білім беру қызметін көрсететін әр 

түрлі типті мектепке дейінгі ұйымдар іс-әрекетінің сапалы диагностикасын және 

мониторингін жүргізу арқылы тиімді бағалау үшін жағдай туғызу, мектепке 

дейінгі тәрбие мен оқытудың қажетті деңгейіне және мектепке дейінгі жастағы 

балаларға білім беру саласындағы дүниежүзілік тәжірибеге сәйкес келуіне қол 

жеткізу сияқты индикатордың қызметін айшықтап көрсетуге болады; 
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— баланың әр құзыреттілігінің дамуын үш деңгей (бірінші деңгей – бала 

қандай да бір әрекетті қайта жаңғырықтырады, екінші деңгей – бала не істегенін 

түсінеді, үшінші деңгей – бала нені білсе, соны қолданады) бойынша қадағалауға 

арналған білім беру салалары мазмұнынан туындайтын   индикатордың жасалған 

жүйесін пайдалануға болады; 

— мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуға арналған бағдарламалар кешенінде 

келтірілген әр түрлі жастық топтағы балалардың мүмкіндіктері мен 

тұлғалық  сапаларының сипаттамаларын ескеру керек болады. 

Әр білім саласы бойынша мектепке дейінгілерді тәрбиелеу және оқыту 

бағдарламалары мазмұнды ғана емес, сонымен бірге құралдарды, түрлерді, 

әдістерді, тәсілдерді, балалардың іс-әрекетін ұйымдастыру және басқару 

технологиясын, яғни педагогикалық процесті анықтайды, сонда: 

— педагогикалық процесс білім беру салалары мазмұны арқылы іске 

асырылады; 

— педагогикалық процесс ұйымдастырудың жеке-дара, кіші топтық және 

топтық формаларының үйлесімді байланыстарына сүйеніп құрылады; 

— педагогикалық процесс қарым-қатынасқа, ойынға, ізденуші-

эксперименттік іс-әрекетке, ересектермен және құрдастарымен ынтымақтасуға 

негізделіп ұйымдастырылады; 

— педагогикалық процесс пәнаралық, іс-әрекет аралық өзара әрекеттестік 

сипатта болады, өздігінен іске асыру және өзін таныту үшін оған 

қатысушылардың әрқайсысына оңтайлы мүмкіндік туғызады; 

— педагогикалық процесс тәрбиешінің жетекшілік рөлін ескереді және 

ғылым мен практиканың өзара байланысын, педагогикалық процесті болжауды, 

жобалауды және түзуді, педагогикалық іс-әрекет нәтижесінің 

объективті  диагностикасын көздейді; 

— педагогикалық процесс диагностиканың нәтижесіне сүйеніп құрылады; 

—       бала дамуының жеке-дара траекториясын іске асыруды қамтамасыз 

етеді. 

Жаңа  ҚР МДТО МЖМБС-ын және бағдарламаларды мектепке дейінгі 

ұйымдарда іске асыру: 

— базистік тақырыптық-перспективтік жоспарға сүйеніп жасаған, білім 

беру салаларын кіріктіретін жұмыс оқу жоспарын пайдаланып күн 

тәртібін,   ұйымдастырылған оқу іс-әрекетінің бөлінуін (оқу іс-әрекетінің 

кестесін),  күні бойғы педагог пен балалардың іс-әрекетін айқындайтын 

педагогикалық процестің циклограммасын жасауды; 

— жұмыс және перспективтік жоспарға, циклограммаға негізделіп 

әзірленетін оқу конспектісін жасауды қажет етеді. 

Жасалған жоспарға сәйкес тәрбиеші балаларды оқыту мен тәрбиелеуді 

күнделікті өмірде жүзеге асырып отырады: күні бойы олардың білімін 

толықтырады, әр түрлі: мәдени-гигиеналық, мінез-құлық мәдениеті, сөйлеу тілі, 
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есептеу, қимыл және т.б. іскерлік пен дағдысын қалыптастырады. Оқытудағы 

басты рөл оқу әрекетіне беріледі. 

Ф.Н. Жұмабекова «Мектепке дейінгі педагогика» оқу құралында оқытудың 

негізгі формасы – сабақ деп бере отырып, сабақ барлық балалар үшін міндетті, 

мұнда білім, білік, дағдыны игерумен қатар, балалар тобын құруға, онда өмір 

сүріп, іс-әрекетпен шұғылдануға, бір-бірімен дұрыс қарым-қатынас жасап, 

адамгершілік қасиеттерін, мінез-құлқын қалыптастыруға үйрететініне тоқталған. 

Сабақ сөзі қазіргі таңда яғни жаңа стандарт бойынша ұйымдастырылған оқу іс-

әрекеті деп қолданылып жүр. Ұйымдастырылған оқу іс-әрекеті тәрбиешінің 

басшылығымен өтеді. Ол ұйымдастырылған оқу іс-әрекетінің мазмұнын, әдіс-

тәсілдерін таңдап алып, балалардың білімді, іскерлікті, дағдыны меңгеру 

әрекетін басқарады. Ұйымдастырылған оқу іс-әрекетін өткізуге ең қолайлы кезең 

– күннің бірінші жартысы. Себебі балаларға іс-әрекетпен шұғылдану таңертеңгі 

тамақтан кейін, шаршамай, ойынға кіріспей тұрғанда ыңғайлы екені көптеген 

ғалымдардың зерттеу еңбектерінде дәлелденген. 

Ұйымдастырылған оқу іс-әрекеті – бұл балалар бақшасында оқытуды 

ұйымдастырудың негізгі формасы. Ол барлық мектепке дейінгі балалар үшін 

міндетті, олар үшін ұйымдастырылған оқу іс-әрекетінің бағдарламалық мазмұны 

белгіленген, күн тәртібінде оны өткізуге тұрақты уақыт бөлінген, белгілі бір 

ұзақтығы көрсетілген. Ұйымдастырылған оқу іс-әрекеті тәрбиешінің 

басшылығымен өтеді, ол балаларға жаңа білім береді, білетіндерін дәлдеп, бір 

жүйеге салады, практикалық іс-әрекеттерді ұйымдастырады, оның барысында 

балалар алған жаңа білімді нығайтып алуан түрлі іскерлікке, дағдыға үйретіледі. 

Оқу материалдары бірте-бірте күрделене түседі. 

Балалар бақшасындағы оқудың балаларды мектепке дайындауда үлкен 

маңызы бар. Ұйымдастырылған оқу іс-әрекеті үстінде балалар оқу іс-әрекеті 

дағдыларына, жинақы, ұйымшыл болуға үйренеді. Оларда тұрақты зейін, 

назарын бір нәрсеге аудару, ерік-күш қабілеті өсіп жетіледі. Жүйелі оқыту 

үстінде таным құштарлығы қалыптасады. 

Балаларды ұжымда оқытудың белгілі артықшылықтары бар: бірігіп жұмыс 

жүргізуде олар біріне-бірі үлкен әсер етеді, белсенділік, өткірлік көрсетеді. 

Балалардың алдына бірігіп шешетін міндеттер қойылғанда, бірлесіп қам жеу 

пайда болады, ұжымдық сезімі қалыптасады. 

Экскурсиялар, сурет салу, мүсін жасау, құрастыру жөніндегі жұмыстарды 

бірігіп орындау, қимыл дамыту және музыка оқуларында жалпы ойындар мен би 

билеуге біріктіру, көркем әдебиетті оқудан алған әсері бойынша бірлесіп қайғыру 

– осының бәрі тату балалар ұжымын құруға көмектеседі және ол ұжымда өмір 

сүріп, жұмыс істеуге қалыптастыру. 
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                                                            №  J00067    10.04.2023 ж. 

 

СӨЙЛЕУ ТІЛІНДЕ КЕМІСТІГІ БАР БАЛАЛАРМЕН 

ЖҮРГІЗІЛЕТІН ТҮЗЕТУ ЖҰМЫСТАРЫ 

 

БЕГАЛЫ АЙДАНА АЛИХАНҚЫЗЫ 

Түркістан облысы Шымкент қаласы  

№31 «Салтанат» бөбекжай-бақшасы логопед 

 

Логопедия — бұл сөйлеудің бұзылуы және оны арнаулы оқыту мен тәрбиелеу 

нәтижесінде анықтау, түзету және алдын алу әдістері туралы ғылым. 

Логопедия неврология, невропсихология, нейролингвистика, психология, 

педагогика және т.б. ғылымдар негізінде жұмыс атқарады. Бұл ғылыми пәндер 

логопедияға сөйлеудің бұзылуының механизмдері мен кұрылымдарын ғылыми 

түрде негіздеуге, сөйлеуді дамыту, түзету мен қайта қалпына келтірудің ғылыми 

әдістерін қолдануға мүмкіндік береді. 

Логопедиялық жұмыстың мақсаты мен мазмұны баланың сөйлеу тілінің 

бұзылуының себептерін анықтап, сонымен қатар сақталған функцияларын 

орнына келтіру, дамыту мүмкіншіліктеріне негізделеді. 

Сөйлеу патологиясын зерттеу және түзету жұмыстары XIX ғасырдың орта 

шенінен бастап жүргізіле бастады. Мұның өзі сол кездерде сөйлеу қызметін 

қамтамасыз ететін негізгі анатомиялық, физиологиялық механизмдер жүйесінің 

зерттелуімен және айқындалуымен түсіндіріледі. Логопедияның ғылым ретінде 

қалыптасуы Ф.А. Рау, М.Е. Хватцев, О.П. Правдина, Р.Е. Левинаяның 

есімдерімен тығыз байланысты. 

Сөйлеудің дұрыс қалыптасуы үшін мидың бүкіл құрылымдарының сақталып, 

мүлтіксіз қызмет атқаруы қажет. Сөйлеудегі ең маңызды элементтер — есту, 

көру, моторика жүйесі. Ауызекі сөйлеу перифериялық сөйлеу аппаратының 

негізгі үш бөлімінің — дем алу, дауыс және артикуляция, бұлшық еттерінің 

үйлесімді жұмыс атқаруы нәтижесінде іске асырылады. 

Сөйлеу қызметінде негізгі рөлді мидың доминантты жарты шарында 

(оңақайларда сол жақ, солақайларда оң жақ жарты шар) орналасқан сөйлеу — 

есту және сөйлеу — қимыл зоналары атқарады. Сөйлеу баланың 

психофизикалық жалпы дамуы процесінде қалыптасады. 

Сөйлеудің бұзылуының себептерін бірнеше топқа бөледі: 

—  Биологиялық себептерге көбінесе баланың жатырда жатқан кезіндегі, толғақ 

кезіндегі (гипоксия, жарақаттар) және туылғаннан кейінгі алғашқы айлардағы 

(ми инфекциялары. жаракаттар, т.б.) патогендік факторлар жатады. 

—   Әлеуметтік — психологиялық қауіпті факторлар бірінші кезекте 

психикалық депривациямен байланысты. Депривация дегеніміз — ұзақ уақыт 
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аралығында және жеткілікті түрде субъектінің негізгі «өмірлік және 

психикалық қажеттіліктерінің қанағаттндырылуына кедергі келтіретін өмірлік 

ахуалдар нәтижесінде пайда болатын психикалық көңіл күй. 

—         Сөйлеу тіліндегі дыбыстардың айтылуына дұрыс қалыптаспаған таңдай 

құрылысы да зиян тигізеді. Көбіне жас аналар нәрестеге емізік беруге құмар. 

Дұрысы, емізікке үйретпеген жөн. Себебі, емізікті жиі емгеннен сәбидің 

таңдайы тереңдеп кетуі әбден мүмкін. Таңдай тереңдесе, артикуляциялық 

қозғалысы нашарлайды. Соның салдарынан әріптер дұрыс дыбысталмайды. 

—            Ата-аналардың көпшілігі баласының тілі дұрыс шығып, шықпағанына, 

даму ерекшеліктеріне жете мән бермейді. Баланың былдырлап сөйлегеніне мәз 

болып, соны қызық көретіндер де жетерлік. Олар мұны еркелік деп түсінеді. 

Кейбір ата-аналар 3-4 жастағы баланың тілі түсініксіз болса, «мүлде сөйлей 

алмайтын жағдайда емес қой, мектепке барғанша, әйтеуір сөйлер» деп бейжай 

қарайды. Мұндай түсінік мүлде дұрыс емес. 1 жасар бала кем дегенде 10 сөз 

айтуға тиіс. 2 жаста сөздік қоры  300-ге жуықтайды. Ал 3 жасар сәби күрделі 

сөйлем құрауға қабілетті болады. Сондықтан кез келген ата-ана бала 1 жасқа 

толысымен, онымен көбірек сөйлесуі керек. Онда да баланың былдырына еріп, 

соның «тілімен» емес, түсінікті тілде сөйлеуге үйретуі тиіс. 

—       Сақаулық еліктеуден де болуы мүмкін. Балаға сөйлеу тілі әлі дұрыс 

қалыптаспаған сәбидің қасында үнемі бірге ойнау зиян. Сонымен қатар 

баланың тілі мүкіс немесе өте жылдам сөйлейтін адамдардың қасында болуы да 

дұрыс емес. 

—            Баламен бір тілде ғана, ана тілінде сөйлесу керек. Бірде қазақша, бірде 

орысша сөйлеген сәби еркін сөйлеу қабілетінен айырылады. Әрі тілі 

мүкістенеді. Соның кесірінен, дыбысталуы ұқсас әріптерді ажырата алмайды. 

Мұндайда сәбиге жаңылтпаштар айтқызған дұрыс. 

—       Тілдің мүкістігі дыбыс шығарудағы сөйлеу мүшелері: тілдің, еріннің, 

төменгі жақ сүйектерінің нашар қимылдауларынан, тістің құрылысынан да 

болуы мүмкін. Тілдің қалыпты деңгейден нашар қимылдауы себебінен өте 

қысқа тіл асты желбезегі оның жоғары көтерілуіне мүмкіндік бермейді. Тілдің 

өте үлкендігінен, жөнді бұрыла алмауынан да, сөйлеу тілі бұзылады. Сонымен 

қатар тістердің арасының алшақтығынан және ретсіздігінен сөйлегенде тілдің 

ұшы сыртқа шығып кетіп, сөздің анықтығы бұзылады. Стоматолог-дәрігерлер 

арнайы құрал қою арқылы тістерді және жақ сүйектерін реттейді. Сүйегі әлі 

қатаймаған 5-6 жасар балаға қойылған шинаның ықпалы өте күшті болады. 

Еріннің қалыңдығы, астыңғы еріннің салпиып тұруы ерін және ерінтісті 

дыбыстарының анық айтылуына кедергі келтіреді. 

—         Психикалық, физикалық жарақаттану. Отбасындағы қолайсыз 

жағдайлар да баланың сөйлеуіне кері әсерін тигізбей қоймайды. 

Сөйлеудің бұзылу түрлері: 
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         Дислалия —  дыбысты дауыстап айтудың бұзылуы. Дислалиялық 

дыбыстық бұзылулар артикулярлық аппарат құрылымының ақауларымен, 

сондай — ақ сөздік тәрбиенің ерекшеліктерімен түсіндіріледі. 

Ринолалия — артикулялық аппарат құрылысының туа біткен анатомиялық 

дефектілерімен байланысты пайда болатын дыбыс шығарудың және дауыс 

тембрінің кемістіктері. 

Дауыстың бұзылуы — Бұл деффект дауыс аппаратындағы патологиялық 

өзгерістер нәтижесінде пайда болады. Дауыс бұзылуының екі түрі бар: 

— Дисфония яғни дауыстың ішінара бұзылуы (дауыстың жоғарылық деңгейі, 

күші, тембрі бұзылады); 

— Афония – дауыстың мүлдем жойылып кетуі. 

Дизартрия— сөйлеу аппаратының иннервациялық жетіспеушіліктерінен 

болатын дыбыс шығарудың және сөйлеудің мелодиялық және интонациялық 

тұрғыдан бұзылуы. 

Сөйлеу тілінде кемістігі бар балалармен дер кезінде мамандар түзету 

жұмыстарын жүргізуі қажет. 

Баланың сөйлеу тілін жетілдіруде саусақтарды жаттықтыра отырып бас миының 

жұмыс істеу қабілетіне күшті ықпал етеміз. Сондай-ақ қолдың жазуға 

икемділігін  арттырамыз. Балалардың дыбысты дұрыс айтуын түзету 

жұмыстарына кіріспес бұрын, оның жеке тұлғалық белгілерін міндетті түрде 

білу қажет. Кейбір балалардың сөйлеу тілінің бұзылуымен қатар, нервті-

психология саласында да психологиялық ауытқушылықтар болатына да назар 

аудару қажет. Сол себепті де балалармен күнделікті жұмыста әр баланың жеке 

қабілетін ескере отырып, жалпы және арнайы моторикасын дамыту үшін 

ойындар мен тапсырмалар беріп отыру қажет. 

Тіл кемістігі бар балалардың ұсақ қол моторикасын дамытуда әртүрлі массаж 

қолданады. Оның негізгісі сылау, сипау, қысу, сілкілеу, қозғалту, дірілдету 

арқылы босаңсыту және қатайту массаждары. Сондай-ақ биологиялық активті 

нүктелерге әртүрлі вибро-массажер, зонд, дөңгелек, массаж доптар, спанжер 

және өз-өзіне массаж түрлері жасалады. Біз өз тәжірибемізде алақанға Су-Джок 

массажері мен саусақ буындарына сақиналары пайдаланамыз. Жалпы массаж 

жасауға қажетті ұсыныстар. 

1) Массаж балаға қолайлы жағдайда мүмкіндігінше жақсы музыкалық 

сүйемелдеумен өткізілгені дұрыс. 

2) Баланың терісі-құрғақ, таза болуы керек. Массаж жасаушының қолы таза, 

жылы, жарақатсыз болу тиіс. 

3) Массаж ұзақтығы 10-12 процедур бір цикл, күн сайын немесе күн аралық. 

Алғашқы уақыты 2-3 минуттан басталады. 

Қол моторикасын дамытуға арналған графикалық диктант баланың тіл 

мүкістігін, жазу бұзылуын түзетуде айтарлықтай ықпал етеді. Жаттығудың бір 

түрі мынадай:  
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Алдымен қолды суық және ыстық суға салып алмастыру керек. Осыдан кейін 

ермек саз, сурет салу немесе графикалық жаттығуларды жасаймыз. Қамырмен 

жұмыс жасау да пайдалы. Қамырды домалату, сығу, содан кейін үш саусақпен 

кішкентай бөлшектерге бөлу арқылы саусақтарды жазуға дайындауға болады. 

Немесе моншақты, түймелерді жіпке тізу.  Мұндай жаттығулардың баланың 

дамуына септігі көп. 

Саусақ ойындары мен жаттығуларын орындату үшін де әр түрлі тәсілдер 

қолданылады. Саусақ қозғалыстары әртүрлі қысқа ырғақты тақпақтарымен 

айтылады. 

Ол екіге бөлінеді: 

— Отырып ойнайтын саусақ ойындары; 

— Қолдың нәзік бұлшеқ еттерімен бірге дененің барлық мүшелері қатысып, 

секіру бір орында жүгіру, қол, аяқ, бас қимылдары да бірге орындалады. 

Логопедтің алдына қойған мақсатына байланысты логопедиялық сабақта да 

олардың  аралығында да әр түрлі ойындар қолданылады. Бірінші жағдайда 

ойын дұрыс сөйлеу туралы білім алуға, оларға қажетті дағдылар мен білімдерді 

тәрбиелеуде ұжымға деген дұрыс қарым-қатынас  қалыптастыруда көмектессе. 

Екінші жағдайда баланы іс-әрекеттің бірінші түрінен екінші түріне  ауыстыруға, 

сондай-ақ демалуына, сабақ барысында алған білімін еш мәжбүрсіз бекітуге 

мүмкіндік береді. 

Қазіргі заманғы логопедия бойынша әдістемелерді мектепке дейінгі жастағы 

балалармен  жұмыстарда ойынды қолдану ұсынылған. Авторлар ойынды сөйлеу 

тілін дамыту және түзету  мақсатында қолдануды ұсынған. 

Мектепке дейінгі тәрбие бойынша әдебиеттерде ойынның түрлерін бөлген: 

— Дидактикалық; 

— Қимылды; 

— Шығармашылық құрастыру; 

— Драматизм-ойындары; 

— Рөлдік-мағыналық. 

Дидактикалық ойындар. Бұл ойынды белгілі ережесі мен мазмұны бойынша 

үлкендер  ұйымдастырады. Дидактикалық ойындардың міндеті — балалардың 

бағытталған және ортақ іс- әрекетін ұйымдастыру. Бұл ойын барысында бала 

еш мәжбүрсіз, байқамай қажетті білімдерді алады. Балалар ойын 

тапсырмаларына қызыға көңіл бөледі. Табу, айту, атау, ойын 

тапсырмасын  сапалы шешуге көңіл бөледі: сұлбаны әдемі құрастыру, суретті 

дұрыс таңдау. 

5 жастаға бала дидактикалық ойын барысында заттардың саны мен сапасын 

оның атауларды, оларды сыртқы бейнесі бойынша салыстырып, есте сақтауды 

үйренеді. 6 жастағы бала ойын тапсырмасын сапалы шешуге қызығушылығы 

арта түседі. Ал 7 жасқа таман бұрынғысынша ойын әрекеті қызықтырады, бірақ 

көбіне ойынның нәтижесі қызықтау болады. Бұл кезде өзіндік 
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ұйымдастыратын, бағалау, өзін-өзі бақылау сияқты қасиеттерін дамытуға ықпал 

ететін ойындар қолданылады. Бұл жастағы балалар үшін аспапты таны, 

дыбыстарды қайтала, өзің сүйетін әуенді орында деген сияқты музыкалық 

дидактикалық ойындар қолданылады. 

Логопедиялық сабатардағы дидактикалық ойын барысында балаларды асықпай 

сөйлеуге тәрбиелейді; дыбыс айтуы шыңдалады, сөздік қоры молаяды. Есту 

зейіні мен фонематикалық естуін дамыту үшін музыкалық дидактикалық 

ойындардың да маңызы зор. 

 

ϧʠʤʳʣʜʳ ʦʡʳʥʜʘʨ. Сөйлеу тілінде кемшілігі бар балаларда қимыл бұзылысы 

жиі кездеседі: қимылдың епсіздігі жинақылық емес ебедейсіз, әр түрлі қимыл 

икемсіздігі. Сол үшін қимылды ойындардың алатын орны ерекше. Балалар 

қажет қимылды шыңдайды, ұжымдық ойындар ойнауды үйренді. Олар үшін 

дыбысталған қимылды ойындардың маңызы зор, логопедияда бұл ойындар 

логопедиялық ритмика деген атаумен таныс. Бұл ойындар алада дұрыс тыныс 

өлең мен дыбыстауды, қимылды сөзбен ұштастыруды тәрбиелеуге әсер етеді. 

 

ʐʳϤʘʨʤʘʰʳʣʳϨ ʦʡʳʥʜʘʨ. Бұл ойында балалар өз ойын қиялын, қоршаған 

әлемнен алған әсерін өз білімі мен тәжірибесін көрсете алады. Шығармашылық 

ойынның бір түрі құрылыс заттарымен ойнау. Бұл ойынға баланың кеңістікте 

бағдарлануына көлем мен сан, сапа туралы түсінігін дамытуға әсер етеді. 

ϧϰʨʳʣʳʩ ʦʡʳʥʜʘʨʳʥʜʘ кубиктер, қораптар, баулар, құм, сазбалшық, т.б. 

қолданылуы мүмкін және де құрылыс ойындарын сондай-ақ түзету мақсатында 

да қолданады: баланың байсалды мінезіне, сабаққа өзгерту енгізу үшін. 

Құрылыс ойындарын бірінші логопедиялық сабақтарда ғана қолдануға болады. 

Бұл баланың сөйлеуімен байланысты. Жеке заттарды атайды, сұрақтарға жауап 

береді. 

 

ɼʨʘʤʤʘʣʳϨ ʦʡʳʥʜʘʨʳ өте қызықты өтеді. Бұл кезде балалар сүйікті 

ертегілерін айтады, ертегі кейіпкерлерін салады, диалог жүргізеді. Егер қажетті 

киімдер мен бетперделер дайындалса ойын одан әрі қызығырақ болады. 

Драммалық ойыны бала бақша қуыршақтары мен де жүргізіледі. Бұл ойын бала 

дұрыс сөйлеуге үйренгеннен кейін ғана ойнатылады. Ойынды өткізу үшін 

жақсы дайындалу керек. Алдымен балаларға ертегіні оқиды, сұрақтар қояды, 

қимылдарды бейнелейді. Осыдан кейін ғана барып ойынға кірісуге болады. 

 

ʄʘϤʳʥʘʣʳϨ-ʨϺʣʜʽʢ ʦʡʳʥʜʘʨʜʘ баланың өмір туралы түсінігі кеңейеді. 

Мағыналық — рөлдік ойындардың тақырыбы әртүрлі әрі балаға жақын болуы 

керек. Логикалық сабақтарда рөлдік ойындар бала еркін сұрақтарға жауап бере 

алғанда ғана ойнатылады. 
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№ K00028 14.04.2023 ж 

 

ͫͭ͊ͪ ͙ͭ͊͋ ͊ͭͭ·  ͋ͪ͜ ͋ ͡΄͔͎͜ 

АСЫЛБЕКОВА ЖАЗИРА БАЛТАБЕКОВНА 

Жетісу облысы Сарқан ауданы                                                                        

К.Ушинский атындағы орта мектебінің                                                                   

қазақ тілі, әдебиет пәндерінің мұғалімі 

Мектеп:  

Бөлім:  Биоалуантүрлік. Жойылып бара жатқан жануарлар мен 

өсімдіктер 

Педагогтің аты-жөні:  

Күні:  

Сыныбы: 8 Қатысушылар саны:                   Қатыспағандар саны: 

Сабақтың тақырыбы: Құстар табиғаттың бір бөлшегі 

Оқу бағдарламасына 

сәйкес оқу мақсаты 

8.5.1.5 демеулік шылаулардың (болжалдық, шектік) 

қызметін білу, ауызша және жазба жұмыстарда орынды 

қолдану. 

Сабақтың мақсаты: Барлығы: демеулік шылаулардың (болжалдық, шектік) 

қызметін білу, ауызша және жазба жұмыстарда орынды 

қолданады; 

Көбі: мәтіннің мазмұны бойынша дәлелді жауап береді.  

Кейбірі: мәтіннің мазмұны бойынша деректер келтіреді. 
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САБАҚТЫҢ БАРЫСЫ: 

 

Сабақ

тың 

кезеңі

/ 

уақы

т 

Педагогтің 

әрекеті 

Оқушын

ың 

әрекеті 

Бағалау Ресурстар 

Сабақ

тың 

басы 

(1мин) 

 

(5 

мин) 

 

 

 

 

 

(2 

мин) 

 

 

 

 

 

 

 

 

(5 

мин) 

 

 

 

(2 

мин) 

 

 

ҰЙЫМДАС

ТЫРУ 

Á Оқушы
лармен 

сәлемд

есу 

Á Оқушы
ларды 

түгенде

у 

 

ПСИХОЛОГ

ИЯЛЫҚ 

АХУАЛ 

ОРНАТУ 

«Тәтті, 

тілек» әдісі 

ҮЙ 

ТАПСЫРМ

АСЫН 

СҰРАУ 

«Кездейсоқ 

есім» әдісі 

 

МИҒА 

ШАБУЫЛ 

«Үнсіз 

бейнеролик» 
әдісі 

 

СӨЗДІКПЕ

Н ЖҰМЫС 

Құстар – 

Сәлемдес

у 

 

 

Сыныпта 

психолог

иялық 

жағымды 

ахуал 

туғызып, 

сабаққа 

көңіл 

күйін 

көтеру.  

 

Дескрип

тор: 

V Өсімдік
терге 

қатыст

ы бір 

мақал 

айтады; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚБ:«Құста

р» әдісі 

 
 

 

 

 

 

 

ҚБ:«Құста

р» әдісі 

 

Презентация 

(Power Point) 

1-слайд 

 
2-слайд 

 
 

 

3-слайд 

 

 
 

https://www.youtube.com/watc

h?v=SU4BqSh9jZQ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=SU4BqSh9jZQ
https://www.youtube.com/watch?v=SU4BqSh9jZQ
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птицы 

Құстар әлемі 
– мир птиц 

Табиғат – 

природа  

Жыртқыш – 

хищник 

Зиянкес - 

вредитель 

Сабақ

тың 

ортас

ы 

(5 

мин) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(3 

мин) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-

ТАПСЫРМ

А (Тақтамен 

жұмыс) 

«Суретті 

әңгімеле» 
әдісі 

× Суреттерге 
қарап, құс 

атауларын 

естеріңе 

түсіріңдер.  

 

 
ЕРЕЖЕ: 

Демеулік 

шылаулар 

сөзге немесе 

сөйлемге 

күшейту, 

тежеу, 

шектеу, сұрау, 

болжалдық, 

күмән, 

нақтылау 

мәнін 

үстейді. 

Демеуліктер 

сөзге не 

сөйлемге 

үстейтін 

Дескрип

тор: 

V Құстың 
атауын 

жазады.  

(әр құс 1 

балл) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дескрип

тор:  

ҚБ:«Құста

р» әдісі 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚБ:«Құста

р» әдісі 

4-слайд 

 
 

 

 

 

 

 

 

5-слайд 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6-слайд 
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(5 

мин) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2 

мин) 

 

 

 

 

(3 

мин) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мағынасына 

қарай алты 

түрге 

бөлінеді: 

1. Сұраулық  

2. 

Күшейткіш  

3. Шектік 

(тежеу)  

4. 

Болжалдық  

5. 

Болымсызды

қ  

6. Нақтылау 

мәнді  

 

2-

ТАПСЫРМ

А (Жеке 

жұмыс) 

«Сұраққа 

жетіп ал» 
әдісі 

А) Мәтінді 

мұқият 

оқыңдар, 

сұрақтарға 

жауап 

беріңдер. 
 

Құстар – 

табиғаттың 

бір бөлшегі. 

Оларды 

зерттейтін 

ғылым 

саласын – 

орнитология 

деп атайды. 

Ғалымдарды

V мәтінді 
оқиды; 

V демеулі
к 

шылаул

арды 

табады. 

V сұрақта
рға 

жауап 

береді; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚБ:«Құста

р» әдісі 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚБ:«Құста

р» әдісі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-слайд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8-слайд 
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(5 

мин) 

 

ң айтуынша, 

елімізде 

құстардың 

саны 600-ден 

асады-ау, ал 

жер бетінде 9 

мыңға жуық 

түрлері бар-

ау. Құстар – 

жылықанды 

омыртқалы 

жануарлар. 

Олардың 

қауырсындар

ы жылуды 

сақтауға және 

ұшуға 

көмектеседі. 

Олар артқы 

екі 

аяқтарымен 

жүреді, ал 

алдыңғы аяқ 

- қолдары 

қанаттарға 

айналған. 

Құстардың 

барлығы 

жұмыртқа 

салады. Ең 

кішкентай 

құс – 

колибри, ал 

ең үлкені 

африкалық 

страус. 

Құстарда тек 

құйымшақ 

безі ғана 

болады (ол су 

құстарында 

 

Дескрип

тор:  

V Биолог
иялық 

диктант

ты 

шешеді

; 

(Барлы

ғын 

орында

са 3 

балл) 

V Пазл 
құраст

ыру 

арқылы 

суретті 

табады. 
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жақсы 

жетілген). 

Жүрегі 4 

камералы. 

Жыртқыш 

құстардан 

бастап көл 

құстары, жыл 

құстары, тау 

құстары, үй 

құстарына 

дейін табиғат 

тепе-теңдігін 

сақтап, 

жарасымды 

тіршілік 

етеді. 

Мысалы, 

торғай тектес 

құстар бау-

бақшаны 

зиянкестерде

н қорғайды, 

жыртқыш 

құстар 

кеміргіштер 

тасымалдайт

ын ауруларға 

бөгет болады. 

 

Б) 

Сөйлемнен 

демеулік 

шылаулард

ы табыңдар 

(болжалдық, 

шектік) 

Жауап: 

асады-ау, бар-

ау, тек, ғана. 
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В) 

Сұрақтар: 

1.Елімізде 

шамамен 

қаншаға 

жуық құстар 

бар? 

2.Құстардың 

қандай 

түрлері бар? 

3.Олардың 

қандай 

пайдасы бар? 

4.Құстарды 

зерттейтін 

ғылым 

саласы 

қандай? 

5.Ең 

кішкентай 

құс қалай 

аталады? 

6.Ең үлкен 

құс қалай 

аталады? 

 

3-

ТАПСЫРМ

А (Топтық 

жұмыс)  

«Би» әдісі 

Биологиялы

қ диктант: 

 
ПАЗЛ: 
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Сабақ

тың 

соңы 

(7 

мин) 

 

ҮЙГЕ 

ТАПСЫРМ

А 

Кез келген 

өзіңе ұнаған 

1 құсты 

таңдап, 

сипаттап бер. 

РЕФЛЕКСИ

Я 

«Анонимді 

хабар» әдісі 

 

  9-слайд 

 

10-слайд 
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№ K00034 15.04.2023 ж 

 

Әлемнің әйгілі театрлары 

 

МАМРАИМОВА АСЕЛЬ ТОҚАНОВНА 

Жетісу облысы Сарқан ауданы. 

К.Ушинский атындағы орта мектебінің 

 

қазақ тілі мен әдебиет пәні мұғалімі 

 

 

 

 

Бөлім:  3-бөлім: Театр –өнері мен мәдениеті.Синтаксис.Жай 

сөйлемнің түрлері 

Педагогтің аты-

жөні: 
Мамыраимова А. Т 

Күні: 12.04.2023      

Сыныбы:8 «А» Қатысушылар саны:    12                     Қатыспағандар саны: 

Сабақтың 

тақырыбы: 

Әлемнің әйгілі театрлары 

Оқу 

бағдарламасына 

сәйкес оқу 

мақсаты 

8.2.4.1 тақырыбы ұқсас ғылыми және публицистикалық 

стильдегі мәтіндердің тақырыбын, түрлерін (әңгімелеу, 

сипаттау, талқылау), құрылымын салыстыра талдау; 

8.4.4.4 жай сөйлемдерді айтылу мақсаты мен құрылымдық 

ерекшелігіне сай қолдану; 

Сабақтың 

мақсаты: 

Оқушылардың барлығы: ғылыми және публицистикалық 

стильді, жай сөйлемнін түрлерін ажыратады. 

Оқушылардың көпшілігі : мәтіндердің тақырыбын, түрлерін 

(әңгімелеу, сипаттау, талқылау), құрылымын салыстыра отырып, 

жай сөйлем түрлерін талдай алады. 

 Оқушылардың кейбірі:ғылыми және публицистика стиль 

мәтінін салыстыра отырып талқылайды. 

Құндылықтарға 

баулу: 

6-құндылық: тарихтың, мәдениет пен тілдің ортақтығы. 

Өзгелердің мәдениетіне, тіліне, тарихына және 

 көзқарастарына құрметпен қарау; 
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Сабақ 

кезеңі

/ 

Уақы

ты 

Педагогтің іс-

әрекеті 

Оқушының іс-әрекеті Бағала

у 

Ресурстар 
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Сабақ

тың 

басы 

Қызы

ғушы

лықт

ы 

ояту 

3 

мин. 

 

І.Ұйымдасты

ру кезеңі: 

а) 

Оқушылармен 

сәлемдесу, 

түгендеу. 

Психологиялы

қ жағымды 

ахуал туғызу  

 Амандасу 

тренингі 

Мақсаты: 

Оқушылар 

әртүрлі елдің 

әртістерінің 

кейпінде 

амандасу 

арқылы сахна 

мәдениетін 

көрсету, 

барлық 

оқушылардың 

қатыстырылу

ы арқылы 

сабаққа 

белсенділігі 

артады.  

Тиімділігі: 

Оқушылар 

бір-біріне 

жылы 

амандасу 

арқылы 

жақындасады, 

 

Оқушылар мұғаліммен 

сәлемдеседі. Оқу 

құралдарын 

дайындайды.  

Басқа ұлт өкілдерінің 

тілінде мұғаліммен 

амандасады. 

 

Оқушылар бүгінгі 

сабаққа кіру билеттерін 

таңдап алады. 

Театр билеттерінде 

көрсетілген қатар мен  

орындарына орналасып 

бірден екі  топқа 

бөлінеді. 

Үй тапсырмасы 

бойынша сұрақтарға 

жауап береді.  
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көңіл- күйін 

көтереді және 

қызығушылығ

ын оятады. 

Оқушылар 

бүгінгі 

сабаққа кіру 

билеттерін 

таңдап алады. 

Театр 

билеттерінде 

көрсетілген 

қатар мен  

орындарына 

орналасып 

бірден екі  

топқа 

бөлінеді.Билет 

тегін 

таратылады. 

Алдыңғы 

қатарға отыру 

үшін билет 

сатылады.Ол 

үшін үй 

тапсырмасына 

жауап беру 

керек.Дұрыс 

жауап 1 

баллмен 

бағаланады. 
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Жаңа 

сабақ

қа 

кіріс

пе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Үй 

тапсырмасы

н тексеру. 

«Миға 

шабуыл» 

әдісі арқылы 

өткен 

тақырыппен 

жаңа сабақты  

байланыстыру 

мақсатында 

алдыңғы 

білімді еске 

түсіру. 

Оқушылар 

сұрақтарға 

жауап беріп, 

өз білімдеріін 

тексереді.  

Мұғалім 

оқушыларға 

тақтадағы 

бейне арқылы 

тақырыпты 

таныстырып 

,қолдарындағ

ы билет 

арқылы 

мақсатпен 

таныстырад

ы 

kahoot.it платформасы 

арқылы өткен тақырып 

бойынша білімдерін 

тексереді. 

Бейне сурет арқылы 

тақырыппен билет 

арқылы мақсатпен 

танысады 

 

 

Екі топқа мәтін бөліп 

беріледі 

Бейне суреттер мен 

берілген мәтіндер 

арқылы әлемдегі әйгілі 

театрлар жайлы мәлімет 

алады. 

Әр топ өздеріне берілген 

мәтіндегі негізгі 

ақпараттармен 

танысады. 

Топта талқылайды. 

Негізгі мәліметті айтады 

  

ϧɹ: 

 

 

 

 

 

 

ҚБ   

 

 

www.kahoot.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ролик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.yout

ube.com/watch?v

http://www.kahoot.it/
http://www.kahoot.it/
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ɾʘϬʘ 

ʪʘϨʳʨʳʧ:Әле

мдегі әйгілі 

театрларлар 

жайлы 

бейнесурет  

көрсетіледі 

.Баяндалады. 

1-ʪʘʧʩʳʨʤʘ. 

ʊʦʧʧʝʥ 

ʞϰʤʳʩ 

 Төрт әйгілі 

театрлар 

жайлы және 

Әміре 

Қашаубев 

жайлы  

мәтінмен 

танысу 

беріледі. Екі 

топқа екі 

мәтінді бөліп 

беру.Топта 

талқылау, 

негізгі 

мәліметті 

әңгімелеу. 

ʊʝʘʪʨ ïʜʝʛʝʥ 

ʥʝ?сұраққа 

жауап 

ретінде 

Париждегі 

Бағала

у 

критер

ийі 

Дескрип

тор 

Ба

лл 

Оқыға

н 

мәтінн

ің 

мазмұ

нын 

түсіне

ді 

Мәтін 

мен 

таныса 

ды 

0,2 

Топта 

талқыла

йды 

0,3 

Негізгі 

мәлімет

ті 

әңгімеле

йді 

0,5 

 

 

 

  

 

=nVsWu6NI_mw 
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«Гранд 

Опера» 

театрына 

вертуалды 

саяхат жасау. 
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Сабақ

тың 

ортас

ы 

Мағы

наны 

ашу.3

1 

мин. 

 

Мұғалім әйгілі 

театрдың 

біріне 

вертуалды 

саяхат 

жасайды. 

№2 

тапсырма: 

Жеке жұмыс 

Мәтінді оқып, 

жай сөйлем 

түрлеріне 

мысал жазу 

«Ән атасы – 

Әміре»Әміре 

Қашаубаев 

(1888-1934)-

қазақтың 

атақты 

әншісі,актер 

әрі 

музыканты.Ш

ығыс 

Қазақстан 

облысының 

Абыралы 

ауданына 

қарасты 

Дегелең 

тауының 

алабында 

туған.Шыққан 

тегі Орта жүз 

ішіндегі 

Тарақты 

 

Әйгілі театрдың бірімен 

виртуалды танысады. 

 

Берілген мәтінді мұқият 

түсініп оқиды, 

Жай сөйлемнің түрлерін 

мысалдармен 

дәлелдейді. 

Бағал

ау 

крите 

рийі 

Дескрипт

ор 

Ба

лл 

Мәтін

ді 

түсіні

п 

оқиды

. 

 

 

Мәтін 

оқиды.т

үсінеді 

 

0,5 

Айтылу 

мақсатын

а қарай 

жай 

сөйлем 

0,2 

 

 

 

 

ϧɹ:

1

0,8

0,9 

 

Webtous.ru 

 

 

Жұмыс дәптер 



«ORLEU-TV.KZ»  ХАЛЫҚАРАЛЫҚ PDF ЖУРНАЛ. Куәлік № KZ37VPY00015077 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

26 

руы.Кедей 

шаруа 

отбасында 

туып-

өскен.Әміре 

12 жасқа 

толғанда әкесі 

Семей 

қаласына 

көшіп 

келген. Әкесі 

Қашаубай 

кедей болған 

кісі. Қашаубай 

көп ұзамай 

Семейге көшіп 

барады.Қалада 

да кәсіп істеу 

оңай болған 

жоқ.Қашаубай 

әрең дегенде 

үй ішін асырап 

отырды.Бірақ 

жасынан 

бейнет шегіп, 

иықбасты 

болып қалған 

Қашаубай 

денесі 

нашарлап, 

қажып, бара-

бара қара 

жұмысқа 

жарамайтын 

халге 

келді.Әміренің 

 

Жай 

сөйле

мнің 

түріне 

мысал 

дар 

келтір

е ді 

түрлерін

е мысал 

келтіреді. 

Жай 

сөйлемні

ң 

құрылым

дық 

түрлері 

мысал 

келтіреді. 

 

 

 

 

 

0,3 
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шешесі Тойған 

үй-ішінің 

ұсақ-түйегі 

болмаса,білек

пен келетін 

ауыр жұмысқа 

о да жарамай 

қалды. Мұның 

бәрі келіп, 

ақыры жас 

Әміренің 

мойнына 

үлкен ауыр 

бейнет 

болды.Басқа 

амал болмаған 

соң жас Әміре 

Жаңа Семей 

жағында 

тұратын 

Исабек деген 

байдың көлік 

айдаушысы 

болады.Өз 

кіндігінен екі 

қызы болған 

Күлән және 

Күләш деген. 

Ұрпақтары 

Қазақстанның 

әр түпкірінде 

өмір сүріп 

жатыр. 

Әміренің өзі 

қайтыс 

болғанда 
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зайыбы 

Оразке жүкті 

қалып,айы-

күні жеткен 

соң торсықтай 

ұл 

босанған.Нәре

стенің есімін 

Әміржан деп 

қойыпты.Ұлы

дан ұрпақ 

қалды деп бәрі 

қуанысыпты.А

лайда 

қырқынан 

кейін ол да 

шетінеп 

кетеді.Әміре 

қайтыс 

болғанда күллі 

қазақ 

күңіреніп 

жоқтаған 

екен.Республи

калық 

газеттерде сол 

күндері 

қаптаған 

мақалалар 

шыққан 

Айтылу 

мақсатына 

қарай жай 

сөйлем 

түрлері 

Сөй мыса
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лем 

түрі 

лдар 

Хаба

рлы 

Әміре 

Қаша

убаев 

қазақ

тың 

атақт

ы 

әншіс

і,акте

р әрі 

музы

канты 

болға

н. 

Бұйр

ықт

ы 

 

Сұра

улы 

Әміре 

Қаша

убаев 

қай 

өңірд

е 

дүние

ге 

келге

н? 

Лепт

і 

 

№2 кесте 

Жай 

сөйлемнің 

құрылымды

қ түрлері 

Сөй

лем 

түрі 

мыса

лдар 

ЖақтӘмір
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ы е 

қайт

ыс 

болға

нда 

күллі 

қазақ 

күңір

еніп 

жоқт

аған 

екен 

Жақс

ыз 

 

Жай

ылма 

Жас 

Әмір

енің 

мойн

ына 

үлке

н 

ауыр 

бейн

ет 

болд

ы 

Жала

ң  

 

Толы

мсыз 

Кеде

й 

шару

а 

отбас

ында 

туып

-

өскен

. 

Толы

мды 

 

АтауӘн 
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лы атасы 
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 №3-тапсырма 

Жұптық 

жұмыс 

Оқулықтың 

216-

бетіндегі 4-

тапсырма 

Қазақстанда

ғы әйгілі 

опера және 

балет 

театрлары 

туралы 

ізденіп, 

таныстырыл

ымжасау.  

1 топ 

Алматыдағы 

Абайатындағ

ы опера 

және 

балеттеатры 

2 топ 

«Астана 

Опера» 

мемлекеттік 

опера және 

балет театры 

№4-

тапсырмТақт

 

Бағалау 

критерийі 

Дескр

иптор 

Б

а

л

л 

Қазақста

ндағы 

әйгілі 

опера 

және 

балет 

театр 

лары 

туралы 

ізденіп, 

танысты

рылымж

асайды.  

 

Таныс

тырыл

ымға 

тақыр

ып 

қояды 

 

0,

3 

-

Таныс

тырыл

ым 

мәтіні

н 

дайын

дайды

. 

 -

әңгіме

леу, 

сипатт

ау, 

талқы

лау 

түрінд

е 

жазад

ы. 

 

0,

3 

 

 

0,

4 

 

ҚБ: 

 1

 
0,9

0,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚБ: 

 

 

 

8-сынып оқулығы 

Жұмыс 

дәптерлері 
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амен жұмыс. 

Топтық 

жұмыс 

1-топ:     

Сөйлем 

мүшесін

е 

талда.

  

2-топ: 

Сөйлем

нің 

құрылы

мдық 

ерекшел

ігіне 

байланы

сты 

ажырат.  

1. Париждегі 

концерт 

бағдарламас

ының 

сценариін 

дайындау В. 

Маяковскийг

е жүктеледі. 

1.жайылма 2. 

Жақты3. 

Толымды 

2. Оның 

ғажап 

дауысы мен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бағалау 

критери

йі 

Дескри

птор 

Ба

лл 

Сөйлем 

мүшелер

ін 

табады. 

Сөйлемн

ің 

құрылы

мдық 

ерекшелі

ктеріне 

Сөйле

м 

мүшесі

не 

талдай

ды. 

0,

5 

Сөйле

мнің 

құрыл

ымдық 

ерекше

лігіне 

0,

5 
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орындаушыл

ық шеберлігі 

дүниежүзі 

мәдениетінің 

ірі 

өкілдерінен 

жоғары баға 

алған. 

1.жайылма 

2.Жақты 3. 

Толымды 

 

№4-

тапсырма: 

 

 

анықтай

ды. 

байлан

ысты 

ажыра

тады. 
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Сабақ

тың 

соңы 

Рефле

ксия 

5 

мин. 

 

 

 

№5-

тапсырма:Са

ралау 

тапсырмасы 

Жаңа тақырып 

тан алған 

білімдерін 

бақылау 

барысында 

саралау 

тапсырма сы 

орындала ды. 

-Мәтіннің 

негізгі 

идеясын 

анықтау. 

-Мәтінге үш 

сұрақ 

дайындау. 

- Мәтінге 

жоспар құру 

Рефлек сия 

Масканы 

киіп берілген 

рөлдерді 

сомдау 

Әртіс:  

Сабақтан 

алған әсерім 

Көрермен:Са

 

Оқушылар сабақ бойы 

алған білімдерін 

қорытындылау 

барысында саралау 

тапсы рмасын 

орындайды. 

Бағалау 

крите 

рийі 

Дескр

иптор 

Ба

лл 

Мәтінні

ң негізгі 

идеясын 

анықтап

,сұрақ 

қойып,ж

оспар 

құрайды

. 

Мәтін 

нің 

негізгі 

идеясы

н 

анықта 

ды. 

 

Сұрақ 

дайын

дады 

1-

сұрақ 

2-

сұрақ 

3-

сұрақ 

 

Жоспа

р 

құрады 

 

1 

 

 

 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

 

ҚБ: 

5

4

з 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asel.mamyraimov

a\instagram 

WhatsApp\ 

+7 771 440 21 82 
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бақта ұтымды 

болғаны 

Режиссер: 

Келесі сабаққа 

ұсынысым, 

«Мүмкін...» 

ПІКІР 

 

 

 

 

 

 

   

Саралау 

тапсырмаларды  

іріктеуді, белгілі 

бір оқушыдан 

күтілетін нәтижені, 

оқушыға жеке 

қолдау көрсетуде, 

оқу материалы мен 

ресурстарды 

оқушылардың жеке 

қабілеттерін ескере 

отырып әзірлеуді 

қамтиды. 

 

 1-10 баллдық 

жүйе бойынша 

бағаланады. 

Денсаулық сақтау технологиялары. 

Сабақта белсенді жұмыс түрлерін 

қолданамын. 

Осы сабақта қолданылатын қауіпсіздік 

техникасы ережелерінің тармақтары 

орындалады. 
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Жалпы бағалау 

Сабақтың қандай екі аспектісі жақсы өтті? Оқыту туралы да, сабақ беру 

туралы да ойланыңыз. 

1: 

2: 

Сабақты жақсартуға не жәрдемдесер еді? Оқыту туралы да, сабақ беру туралы 

да ойланыңыз. 

1:  

2: 

Сабақ кезінде, сынып немесе жекелеген оқушылардың 

жетістіктері/қиыншылықтары туралы мен нені  анықтадым? Келесі 

сабақтарда неге назар аудару керек? 

1: 

  2: 
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МАЗМҰНЫ 

 

¶ АНАЕВА МУСЛИМА КАМИЛОВНА 

¶ БЕГАЛЫ АЙДАНА АЛИХАНҚЫЗЫ 

¶ АСЫЛБЕКОВА ЖАЗИРА БАЛТАБЕКОВНА 

¶ МАМРАИМОВА АСЕЛЬ ТОҚАНОВНА 


